

Унифицированная форма № КС-2  
 Утверждена постановлением Госкомстата России  
 от 11 ноября 1999 года №100

Форма по ОКУД	Код
по ОКПО	0322005
по ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП	
номер	2
дата	12.10.2018
Вид операции	

Заказчик - Администрация СП Федоровский сельсовет МР Хайбуллинский район РБ  
 Подрядчик - Индивидуальный предприниматель Кацуба София Игоревна  
 Объект - Обустройство спортивно-игровой площадки и территории вокруг нее  
 в с. Абубакирово МР Хайбуллинский район РБ

Муниципальный контракт  
 Вид деятельности по ОКДП

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	10.12.2018	12.10.2018	10.12.2018

АКТ  
 О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Смета №, Обустройство спортивно-игровой площадки и территории вокруг нее в с. Абубакирово МР Хайбуллинский район РБ  
 Основание - Муниципальный контракт №2 от 12 октября 2018 года  
 Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряд): 660 084,00 руб.  
 строительных работ 104,251 тыс. руб.  
 монтажных работ 3,740 тыс. руб.  
 Средства на оплату труда 6,249 тыс. руб.  
 Сметная трудоемкость 548,98 чел.час

Номер по порядку	Номер позиции по смете	Наименование работ	Номер единичной расценки	Единица измерения	Выполнено работ	
					количество	стоимость, руб.
1	2	3	4	5	6	7
<b>Раздел 1. Забор</b>						
1	1	Разборка деревянных заборов: штакетных НР (1455 руб.); 104%*0,9 от ФОТ СП (793 руб.); 60%*0,85 от ФОТ	ТЕР68-26-2 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	100 м2 забора	2,82	551,21
						1554

1	2	3	4	5	6	7	8
2	Бруски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, I сорта		<b>ТССЦ-102-0023</b> Приказ Минстроя России от 01.06.16 №380/гпр	м3	1,844	3231,3	5959
3	Лесоматериалы круглые хвойных пород для строительства диаметром 14-24 см, длиной 3-6,5 м		<b>ТССЦ-102-0008</b> Приказ Минстроя России от 01.06.16 №380/гпр	м3	2,352	511,08	1202
4	Заготовки сухие строганные (сосна, ель), все сечения		<b>ТССЦ-102-0363</b> Приказ Минстроя России от 01.06.16 №380/гпр	м3	2,267	3852,63	8734
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах							
Накладные расходы							
Сметная прибыль							
<b>Итого по разделу 1. Забор</b>							
<b>Раздел 2. Скамейки</b>							
5	Скамья бульварная со спинкой и без подлокотников БС-4		<b>ТССЦ-116-0083</b> Приказ Минстроя России от 01.06.16 №380/гпр	шт.	5	965,16	4826
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах							
<b>Итого по разделу 2 Скамейки</b>							
<b>Раздел 3. Новый Раздел</b>							
6	Ворота хоккейные (сетка, натянутая на металлический каркас)		<b>ТССЦ-116-0011</b> Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/гпр	шт.	2	1497,06	2994
7	Ворота для мини-футбола		<b>ТССЦ-116-0010</b> Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/гпр	шт.	2	1744,05	3488
8	Стойка волейбольная		<b>ТССЦ-116-0087</b> Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/гпр	шт.	2	3213,74	6427
9	Сетка		<b>ТССЦ-116-0323</b> Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/гпр	шт.	1	6192,58	6193
10	Стойка баскетбольная комбинированная оцинкованная высотой 3,55 м и 2,68 м		<b>ТССЦ-116-0086</b> Приказ Минстроя России от 01.06.16 №380/гпр	шт.	2	3921,41	7843
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах							
<b>26945</b>							

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>Итого по разделу 3 Новый Раздел</b>							
<b>Раздел 4. Сцена</b>							
земляные работы							
11	11	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов: без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 3 НР (26 руб.): 80% от ФОТ СП (13 руб.): 45% * 0,85 от ФОТ	ТЕР01-02-058-03 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/лр	100 м <sup>3</sup> грунта	0,0081	4052,46	33
стены							
12	12	Установка элементов каркаса: из бревен и пластин НР (302 руб.): 118% от ФОТ СП (137 руб.): 63% * 0,85 от ФОТ	ТЕР10-01-010-02 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/лр	1 м <sup>3</sup> древесины в конструкции	1,2	1173,07	1408
13	13	Облицовка стальным профилированным листом (прим) НР (108 руб.): 90% от ФОТ СП (87 руб.): 85% * 0,85 от ФОТ	ТЕР09-05-001-01 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/лр	100 м <sup>2</sup>	0,325	424,54	138
14	14	Профнастил оцинкованный с покрытием: полиэстер С10-1100-0,5	ТССЦ-101-4564 Приказ Минстроя России от 01.06.16 №380/лр	м <sup>2</sup>	36,3	109,96	3992
крылья							
15	15	Установка стропил НР (151 руб.): 118% от ФОТ СП (69 руб.): 63% * 0,85 от ФОТ	ТЕР10-01-002-01 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/лр	1 м <sup>3</sup> древесины в конструкции	0,5	2778,52	1389
16	16	Устройство кровель из оцинкованной стали: без настенных желобов НР (378 руб.): 120% от ФОТ СП (174 руб.): 65% * 0,85 от ФОТ	ТЕР12-01-007-08 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/лр	100 м <sup>2</sup> кровли	0,3	15594,69	4678
17	17	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,7 мм	ТССЦ-101-1875 Приказ Минстроя России от 01.06.16 №380/лр	т	-0,261	13325,93	-3478
18	18	Поликарбонат сотовый толщиной: 16 мм прозрачный	ТССЦ-101-4507 Приказ Минстроя России от 01.06.16 №380/лр	м <sup>2</sup>	30	208,7	6261
19	19	Винты самонарезающие: с уплотнительной прокладкой 4,8x35 мм	ТССЦ-101-1845 Приказ Минстроя России от 01.06.16 №380/лр	100 шт.	2	21	42
полы							

Гранд-Смета (вер.9.0)

1	2	3	4	5	6	7	8
20	Укладка лаг НР (117 руб.): 123% от ФОТ СП (61 руб.): 75%*0,85 от ФОТ		<b>ТЕР11-01-012-02</b> Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/гпр	100 м2 пола	0,2	3609,17	722
21	Кирпич керамический одинарный, размером 250x120x65 мм, марка: 100		<b>ТССЦ-404-0005</b> Приказ Минстроя России от 01.06.16 №380/гпр	1000 шт.	-0,052	1366	-71
22	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный		<b>ТССЦ-402-0061</b> Приказ Минстроя России от 01.06.16 №380/гпр	м3	-0,028	344,46	-10
23	Устройство покрытий: дощатых толщиной 36 мм НР (180 руб.): 123% от ФОТ СП (93 руб.): 75%*0,85 от ФОТ		<b>ТЕР11-01-033-02</b> Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/гпр	100 м2 покрытия	0,2	13942,53	2789
24	Улучшенная окраска масляными составами по дереву: полов НР (124 руб.): 105% от ФОТ СП (55 руб.): 55%*0,85 от ФОТ		<b>ТЕР15-04-025-03</b> Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/гпр	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,2	1577,4	315
<b>лестницы</b>							
25	Устройство: лестниц с подшивкой досками обшивки НР (140 руб.): 118% от ФОТ СП (64 руб.): 63%*0,85 от ФОТ		<b>ТЕР10-01-052-01</b> Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/гпр	1 м2 горизонтально й проекции	2	589,48	1179
<b>Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах</b>							
<b>Накладные расходы</b>							
<b>Сметная прибыль</b>							
<b>Итого по разделу 4 Сцена</b>							
<b>Раздел 5. Освещение территории</b>							
26	Светильник, устанавливаемый вне зданий с лампами: ртутными НР (92 руб.): 95% от ФОТ СП (63 руб.): 65% от ФОТ		<b>ТЕРм08-02-369-03</b> Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/гпр	1 шт.	4	93,11	372
27	Светильник под ртутную лампу ДРЛ: для наружного освещения консольный РКУ 28-250-001 (с выпуклым стеклом)		<b>ТССЦ-509-1799</b> Приказ Минстроя России от 01.06.16 №380/гпр	шт.	4	665,72	2663
28	Лампы люминесцентные дуговые ртутные высокого давления типа ДРЛ 250(14)-4		<b>ТССЦ-509-0709</b> Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/гпр	10 шт.	0,4	557,79	223

1	2	3	4	5	6	7	8
29	29	Подвеска проводов ВЛ 35 кВ сечением: до 70 мм <sup>2</sup> без пересечений с препятствиями при длине анкерного пролета до 1 км НР (658 руб.): 105%*0,9 от ФОТ СП (355 руб.): 60%*0,85 от ФОТ	<b>ТЕР33-01-024-01</b> Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	1 км линии (3 провода)	0,5	7781,2	3891
30	30	Провода самонесущие изолированные для воздушных линий электропередачи с алюминиевыми жилами марки СИП-4 2х16-0,6/1,0	<b>ТССЦ-502-0875</b> Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	1000 м	0,51	11277,15	5751
31	31	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции: на стене или колонне, на ток до 100 А НР (27 руб.): 95% от ФОТ СП (18 руб.): 55% от ФОТ	<b>ТЕР м08-03-526-02</b> Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	1 шт.	1	81	81
32	32	Выключатели автоматические АЕ2043-100-00 УЗ I- до 63А	<b>ТССЦ-509-0296</b> Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	шт.	1	201	201
33	33	Установка с помощью механизмов деревянных опор ВЛ 0,38; 6-10 кВ из пропитанных цельных стоек: одностоечных НР (264 руб.): 105%*0,9 от ФОТ СП (142 руб.): 60%*0,85 от ФОТ	<b>ТЕР33-04-001-01</b> Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	1 опора	6	197,23	1183
34	34	Лесоматериалы круглые хвойных пород для опор линий связи, автоблокировки, электропередач напряжением ниже 35 кВ, диаметром 14-24 см, длиной: 11 м	<b>ТССЦ-102-0006</b> Приказ Минстроя России от 01.06.16 №380/пр	м <sup>3</sup>	2,592	888,53	2303
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах							
Накладные расходы							
Сметная прибыль							
<b>Итого по разделу 5 Освещение территории</b>							
<b>Раздел 6. Хоккейная коробка</b>							
35	35	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов: без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 3 НР (84 руб.): 80% от ФОТ СП (40 руб.): 45%*0,85 от ФОТ	<b>ТЕР01-02-058-03</b> Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	100 м <sup>3</sup> грунта	0,02592	4052,46	165
36	36	Устройство заборов (с установкой столбов): решетчатых высотой до 1,2 м НР (2549 руб.): 118% от ФОТ СП (1157 руб.): 63%*0,85 от ФОТ	<b>ТЕР10-01-070-02</b> Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	100 м <sup>2</sup> забора	1,44	8776,63	12638
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах							
Накладные расходы							
Сметная прибыль							
<b>Итого по разделу 6 Хоккейная коробка</b>							
<b>ИТОГИ ПО АКТУ:</b>							
16668							
1040							
578							
<b>18286</b>							

1	2	3	4	5	6	7	8
Итого прямые затраты по акту в базисных ценах							
Накладные расходы							
Сметная прибыль:							
<b>Итого по акту:</b>							
Итого Строительные работы							
Итого Монтажные работы							
Итого							
В том числе:							
Материалы							
Машины и механизмы							
ФОТ							
Накладные расходы							
Сметная прибыль							
перевод в текущие цены (Приказ ГК РБ по строительству и архитектуре от 10.10.2017 г. № 293, приложение №4) 107 991 * 5,18							
Возмещение НДС от стоимости материалов при УСН (87479+(4521-231)+6653*0,1712+3320*0,15)*5,18*0,18							
Прибыль подрядчика							
<b>ВСЕГО по акту</b>							

СДА  
 Заказчик: И.И. Кацуба С.И. Кацуба  
 М.П.

ПРИНЯТ  
 Подрядчик: Глава СП Федоровский сельсовет МР Хайбуллинский район РБ Н.С. Лебедева  
 М.П.



